et Studebit pntare processu ab Integro et no
diminutum Intantum quod si infra illum
tempus non presentauerit dicta Causa recur
suerit nulla l. r. d. fin. de temporibus appel.
bal. et ceteri ad. In l. si preces C. eod. tit. c. sep
pe dicto et eodem tit. et hoc Intelligitur si
grauamen fit In aliquo articulo acta et
processus circa Idem articulum concernen
tiantantum pntare tenet quoniam Judi
ce ad quem per Jura Supra allegata
10. sunt Alia Impedimenta Voluntaria
que solum apponunt animu de fugiendi
et sunt si ab fuerit Causa commersionem
Secundum gla In l. fin. ff. de Integ.
res l. 1. Sabi In l. ab eo col. ult. C. quomo
dolt Quando Judex tunc non sufficient
ad evitandum de certione recursus si non fue
rit receptus In fra legitimum tempus pro
cessus Quia Impedimentum Jus tum Jus
eligitur Illud In evicabile sicut Impedi
mentum In firmitatis quod fuit expres.

sum Allego I si quis testibus C. de testi-
 bus alia Jura per me superallegata
 vi. Recurrens non solum debet portare cop-
 piam processus Verum etiam debet Insti-
 re et Perdere lites citatorias et Inhi-
 torias quod si Unum e. hinc non ad-
 Implatur dicto Tempore erit Causa re-
 cursus deserta. Ubi allegaret Impedime-
 tum de Illis quæ tanguntur per Philip. in
 c. ex ratione de Appel. quia qui debet
 facere et ad Implere eaq. sunt de fus-
 tonia obmissio Uno de Requiritur
 Corruere alius Cum hinc peritor ff. de
 Transactionibus
 vii. Recursus Causa non erit deserta
 etiam si facta fuerit cominatio de-
 cisionis per Judicem a quo In assignatio-
 ne termini secundum Card. In precicata
 In clem. 1. q. 13. de Appel. sed Joannes
 Philipus de patermone super Præbendis
 magne Curie In Præb. 88. Tradit quod
 Recursus siue appellatio est deserta si su-

ubi a quo licet non p[ro]curat de Inhibitione
tu dicit quod si non fuerit app[ro]p[ri]ate p[ro]hibe
tere citatione. In Inhibitione iudicis a quo p[ro]p[ri]e
se possint suam sententiam executioni ma
dare Roman. singul. 168. P[ro]ceditur de
sensu Con[tra]d. 272. P[ro]cur. In cap. de p[ro]si
muatione.

23. Sed Intra quantum Tempus debeant
apportari p[ro]p[ri]e licet iudicia a quo non est ex
pressum et Ideo est Arbitrarium Arg[um]ent[um] l. 1
ff. de iure deliberandi nisi fuerit terminus
assignatus Tempore dato processus et hoc
non observat. Tamen potest hec mora pur
gari l. post Tres ff. de Causis vide
Imol. col. 2. v. quid si iudex Appellatio
nis In clem. 1. de appel.

24. Sed quid si aliquis recurrit Tantum
ad Altera pars In favore cuius fuerit
facta sententia Voluerit proseguere Intro
ducendo Causam recursus coram Iudice
ad quem et facta Introductione Cause
quis p[ro]tionem sententia Tradere coppia

125.

processus Iudicis quod Ille qui Introdu
cit Causam quoram Iudice ad quem re
currit Recurrens siue sit altera pars contra
quem Recurritur quem admodum si aha
liquis Virtute Carricamenti censualis In
quo ponit a est clausula Variationis Ju
dici Variaverit ex Ono Iudice ad alium
Iudicem predictam Causam Tradendo
processum primitium simili modo Illa
pars que Introducit Causam Recurrens et
quid sit pars Introducentis Causam re
cursus Imperauerit litteras citatorias
et Inhibitorias et de Iudice Exoluerit
prosequi an Inprejudicium Introducentis
poterit Recurrens dictas litteras et cau
sam Decursus Denunciari Ita quod
quo ad Recurrentem habeatur pro
decertat amplius audiri non possit Ut
non Incurrat In aliquam penam Vide
abb. In c. Jeppe. col. 4. n. u. de appella
tis. Quid si Recurrens Receperit litteras
citatorias et Inhibitorias sed eas non pre

22
Sontat mechitari facit partem andicatur
deserta causa videatur quod sic Quia
pars Instare Prosequi et utat facere
aliam partem bar. In l. cum antiquiorib9
In his C. de jure deliberand. et In s. In
his In auct. de judi. contrarium quod non
fit deserta dicta causa recursus nisi
fluxerint predictos terminos a for. con
cessos Tam ad prosequendum recursum
quod ad justificandum eum et Ideo Illud
elapsis dicitur deserta ac si recursum
non fuisset et Judex a quo potest cog
noscere de eius causa et si recursum
non fuisset quem ad modum per dictu
privilegium et In cl. i. ad fin. de
appell.

[Faint, illegible handwriting in a cursive script, likely a historical document or letter.]

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

UVA.BHSC

UVA. BHSC

UVA.BHSC

cap. 2. De remissione ne recursus et admi- sione et de eius materia

Et cum iudices superiores per quos admas
si recursus solent prouideri quod ibi remi-
tantur processus Cause et acta ac etiam per
sonam operam ad iustitiam ministrantur
tum etiam prohibere iudici durante dicto recur-
su In dicta causa nihil prouideat quia remis-
sio facta Cause superiori firmius iudic-
tio iudicis et maxime specul. de iudic. dele-
gat. s. recusat. Videtur etiam remissione
modo dicimus de quibus causis et materia
Causarum fiat bal. ad specul. de remissio et
nota quod remissio et quando suspendunt
Redde attestaciones partium arbitet et
Sua terminus partibus ad comparandum
coram superiore. Hec agimus In vbo In
lex remittens s. i. et quid si iudex In
ferior non fac remissio quomodo puniat.
Specul. de i. et 2. decreto s. nunc h. Videtur

mus In v. a. nota ad fin. et quandoq. solum
fieri remissio ex suspensio ad eius Infectione
Viso Reuocari et extra iuriam procul pendit.
probationibus **Q**uodam et laboribus
paratur et alijs. In quibus card. post glo.
In clem. sepe et quia licet de Verboz
oblig. Specul. de dilationibus. In Jac. ch.
ces quare et Remissio quid sit et quomodo
pore fieri debet et quomodo et quibus casu
bus et que sint necessaria. In Specul.
de remissio. di. 2. et 3. peritiam et quomodo
Remissio se debet habere. Ultra Specul.
In d. r. v. O. lib. centimias In principio
Videbis aliqua scripta de qua Inferius
scripta. **E**st Remissio In causis
libus. fieri potest quando Latet se In
loco contractus nihil respondeat quia d. e.
bet remitti ad locum contractus bar. et d. 1.
et Petrus de sun. post gla. In l. herisab.
sens. d. 1. ff. de iudicij. Obidicit bar. In
d. v. t. tantum opinio. Joan. quod tunc s.

Iudex pronuntiavit mittendum In possessione
 et scribit Iudicium loci In quo habet bona per
 mittit In possessione et card. In cle. 2. de iur.
 u. q. de re iudi. Obi plene tradit
 et Remissio In Causis cuiuslibet fieri potest
 ad locum solutionis si est renuntiatum prius
 legum fori quo Casu debet remitti et cogitur
 si forte Obi conuenerit solvere de loco no.
 si generaliter Obi videtur creditor. Sal. singul.
 In l. cum Archimedorum C. ut impone lega
 In i. col. magna et In fin. In v. vnde dico
 3. Remissio In causis cuiuslibet fieri de
 bet quando contrahentes Renuntiant pri
 uilegio fori glam l. i. ff. si quis In ius vo
 cat non fuerit bar. In l. heres absens s. si
 quis In v. circa hanc l. ff. de iudi. licet
 angel. contra post bar. In d. s. si quis bar.
 et ad. vbi communicor ad s. In l. i. ff.
 de eo quod eius loco quam gla. Joan. de
 Imol. In c. fin. de foro competenti dicit
 Veram esse sed non seruari In facto sed
 abb. In d. c. fin. eam sequitur ut ad de elec.

Jmol. In d. l. que sequitur an ibi dem
Jdemtencem Inpe col. hal. In Baum
arch. mediam C. Ut Imposse Legator
Ubi bene notat et quid Interducentos
Regnos Vide pragmatricam d. uis fugur

bi In armis

4. Promissio In causis cui libis fieri po
test quando Contrahentes Jurauerunt lica
gatuos In loco contractus aut de e si
bendas reis si vero et In causis qui Jurat
C. de bon. cui locat e Jud. pon. Alex. post
angel. et Petrus de fun. In d. l. heres d. 1.
et Jheron. Angel. quod illum ex. In
ducit a capite suo

5. Promissio In causis cui libis fieri de
bet ratione nimie contumacie casus singul.

In l. consentaneu C. quo modo et quando
Judex ferendum ludouicum v. remis.

pro v. In causis ubi de phreomateria
traet tractat

6. Promittere causam fieri potest quando
est questio de persona qui dicitur subjecta

Corpori vel Universitati aqua frigida
 In fin. C. ubi de cur. et coartat. *in fin.*
 7. *Permissio.* In causis civilibus. *Securitates*
 In un. l. de. *ubi de. Crimibus.* agi oportet
 quod fallit nisi quis etiam debitor fisci se
 cundum Angel. In d. l. heres absens. *et.*
 In c. Romana. *de. contrahentes de foro com-*
petenti. In b. bar. et d. In d. l. heres absens
de. si quis. In v. circa hanc. *ff. de iudi. bar.* In
 l. *et.* In fin. de eo quod certo loco Angel. In d.
de. si quis vero comprehensor. et In auct. ut
 nulli iudici sed de materia *hanc per d.*
ant. In c. In de foro competenti. *ubi de*
his et alijs. Videre possunt.
 8. *Permissio.* Ratione contractus materia
 Vide *specul. de primo et 2. decreto.* *in fine*
videamus. In v. et nota et In cle. a. *de iur.*
in q. et In per card. de re quid. bal. In l.
consentaneu. de. notatu quomodo. Et quando
 Judex dic. Verum nisi las esset septa
 contra presentem secundum *R. Lex.* In d.
 l. heres absens. *et.*

9 Remissio Verbo dicitur cum Iudex mandat
subdito Adhiteras alterius Iudicis quod
comparat ad forum foverius bal. In l.
omnes r. col. C. de epu. et cler. als est. In
d. fm. et In v. i. col. s. v. sed In hoc est
differentia ea
10 Remissio In causis civilibus ad partem pro ar
tibus probandis potest et Iustitia fieri potest
non per Iustitiam tantum Prota In d. s. r.
quando In no. Et Remissio ex tra curiam
percipiendis probationibus quando fiat specul.
C. de dila. s. i. v. sed dicitur quare
11 Remissio pro testibus recipiendis In
causis civilibus fieri potest ex causa ut
quia sunt In longinquis partibus ut parca
tur laboribus et semel tantum de stillo rone
Romane et post hunc contestatam card. post
gl. In cle. sope s. et p. i. a. h. i. c. de verb. oblig.
et berthaginus In v. b. examinatio. Itē
C. ad st. probandum sicut a probandum gl. et
card. vbi supp. In ro. q. et petens de
bet jurare de calumpnia et habere te C.

In loco Jho. Bal. et Alex. Jun. dicitur de lites
 ff. quifacit. cogat. non tamen de lites. et
 qui potuit facere examinari. et de Jho. Bal. Jun.
 dicitur. et fuit negligens. Alex. et Angel. Jbi
 et super ea litem petatur ad dilatumum Jui
 dicium. Judex providet. Sciendo de punitump
 tus pro eundo et redendo et fando et sepe
 tem. recuet Judex cum non audiat gla no
 tata. In c. Statutum. s. fin. In fin. de rescrip
 tiis in G.

12 Remissio Causarum et ex quibus causis fiat
 bal. In additio. ad specul. de Remissio. v.
 no. q. remissio. Et et remissio quid sit et quo
 modo fiat et quotempore fieri debet et quomo
 do et. In quibus casibus et querunt necessaria
 specul. de remissio. s. 1. 2. 3. et 4. et per totum

Obi laudat
 13 Remissio Causarum Instructe quomodo fiat
 bal. In additio. specul. de remissio. s. pen.

14 Remissio ad partes datur pro recognitione
 sigillorum et signorum siue gent. et probari
 non possunt In causa sed non super. In s. litemis

producentur. Pote. In decem. In hinc. In nouis.
15. Remissio In causa civili debet fieri causa
Cognita non Aliter Alex. post. Angel. In
hens & si quis de iudi. per l. i. C. Vbi causa esta
tus cand. In cle. r. d. d. In fin. de iudi.
16. Remissio An probeat per litteras. Iudicis
Promittentis. Specul. de Remis. & Utile. cense
mus & sed nunquid Remissio quod fiet
si alter pars sit presentis et non contradicat
17. Remissio Cause ad superiorem quando sit
possunt reddi attestatioms cuiuslibet parau
et dante terminus paribus ad Comparandum
coram superiore bentaginus in Verbo iudicare
mittens v. i. et alijs. Lare. Et iudex supe
riori quomodo se debet habere. Specul. de re
mis & Utile. censemus. Inprim. quia remissio
ne facta superior finitur. Juris dictio. In
dici. Remittentis. Specul. de iudi. de lega. & res
tat. Videre & Item per remissionem
18. Remissio si non fiat quomodo pu
natur iudex. Specul. de i. et r. de iudi. & nunc
Videamus. In v. l. nota ad fin.

19. Remissio quando fit ad inferiorem spe-
cul. de Remissio & sup. In prim. 139
20. Remissio ad locum alium fieri per
rationem prestandam quando Presbiter
potest In loco Judicij l. de die & tutori Jb
Alex. post bar. ff. qui sacros. cogat. ubi di-
cunt Verum nisi extra provinciam vel ad
locum Vallde Remotum 139
21. Remissio Cause matrimoniales ad epis-
copum Antee quando patet litem contesta-
ta Paulus de Castro concil. 146. In puncto pre-
senti quod sic adde Jm. et Joan In c. tuam
de hord. con. In novel. bar. In l. litia ff. solut.
matr. et In l. quo C. de Judic. omnino Alex
In l. litia In 3 col. cum duabus sequentibus
& postremo dubitavit cum multis limitationi-
bus Jb per eum signatus 139
22. Remissus processus ad Judicem ecclesiasti-
cum pro articulo Incidenti Ut provideat si
fit In mora potest Judex laycus Remittere
ad ulterius procedere contra Jb. lum. bal. et
Alex. In l. de die & tutor ff. qui sacros. cogat. 139

de re iudic. *de re iudic. de re iudic. de re iudic.*

26. Remissio et Solatio an sit Idem special. de re
 latio In prin. et d. i. pertoram et de quibus fieri de
 bet quando et qualiter Ibi specul. sequentes 18

27. Remissio ad locum delicti debet fieri ad
 locum delicti ex toto orbe cum Unus sit locus
 orbi de iure Communi bal. singulariter In Lexe
 cuare C. de executione Rei iudi In 7. vero
 quero. de tali questione

28. Remissionis forma In delictis est ut Iudex
 competens scribat Iudici Incompetenti Ut. ca.
 capiat et Remittat bal. In l. 2. In 2. col. In v.
 sed nunquid C. de ser. sup. por. 9. si quis ve
 ro comprehensum In auct. Ut nulli Iudici

29. Remissio delinquentis fieri debet sump
 tibus loci ad quem fit. sed si fiat ad petitionem
 non si ad petitionem non privati quia tunc
 fit sump. tibus presentibus bal. In c. si Iudex.
 de pac. tenendis In v. sed quoro

30. Remissio ad locum delicti fieri debet
 quando quis non est Alibi condemnatus al
 non debet puniri Ubi est Condemnatus.

- et sic fieri debet ante sententiam non potest verbaliter
singulariter In l. executor C. de execu. ven.
Judic. In d. col. v. quem. Letali questione
31. Remissio ad locum confederationem fieri de
bet de non dempnato non potest In alio loco ubi
est scriptus licet confederato verbaliter In Pub. In
not. col. ad fin. C. de fide Instrum. totu.
32. Remissio potest fieri verbo verbaliter In l. omni
s. i. C. de epu. et cler. alex. In l. heres s. i. de
Judic.
33. Remissionis causa In causis labus an
cognoscatur per iudicem Remittentem bar. m.
l. non subuo de capti. et In l. i. de sum.
trinitate Joan. de mol. In l. pen. de casto.
reorum alex. In l. si qui s. i. ff. de ac.
casat. Ubi expresse tenet
34. Remissio malefactoris puniendi de
bet fieri per Inferiorem non habentem au.
toritatem puniendi ad superiorem verbaliter In
l. si baratorum In i. notabili C. de fi.
de iur. per. l. i. C. de port.
35. Remitti debet delinquens ad iudicem

loci de hie li superat per Judice Laci originis
als In non petatur Ipsi Judice originis parca
et bal In additione ad specul. de compe Ju
di. v. Judex originis

36. Remissio delinquentis quam locum
capi fieri debet premisa. Summaria cog
nitione an delinquerit bal In addit. spe
cul. de compe. Jude. adi. v. male factor.
card. In cle. r. d. demig. In fin. de rejudica
ta francis. Aretin. In l. si quis post. In
r. col. de testamentis

37. Remissio In selectis hoc non fit
Secundum consuetudine nisi Inter subditos eidem
Imperio bal In l. In r. col. In v. sed
nunquid. C. de res. faji. per notata In cle
pastoralis. de regul. Jur. et Ibi card. In d.
demig. bal. In l. r. col. r. de heredi. Insti
tuendis bal. In l. peno. u. col. C. de executio
re. Judi. bar. et Alex. In l. sepulcr. de
sepul. Violato et In l. si qua. s. fin. de accu
satio bal. In l. In 8. col. v. sed. fe
de. de scabul. C. de heredi. Institu. addetane

quod. talis con fuerit p. equum non se bet
fieri. De iuris. Conu. l. i. si delinquens ind
est. In loco domi. c. l. i. vel de h. i. al. sic
Ita ponor. In c. fin. In r. col. In fin. de
foro. competenti. Vbi etiam. In c. fin. In 4. col.
38. Permissio. In criminalibus. De iure comu
ne. habet locum. Angel. In auth. ut neq. Ju
di. si quis. Vero. comprehensorum. Adrian.
concl. 124. notata. In auth. quom. In pro
uincia. C. Vbi de omnibus. q. i. oportet. bal.
In l. cum. Archiep. dorum. In pen. col.
mag. In fin. q. Unde. Dico. C. ut impos.
Legata. per. bal. In add. specul. de accusa
tore. V. sed. quid. si. offensus. dicit. se
nescire. Legendicentem. q. In criminali
bus. fiat. Permissio. sed. de. Consuetudine
hodie. non. fuit. specul. Vbi. supra. d. s. nu
quam. Videamus. V. et. nota. per. bal. In
l. r. C. mandati. cum. l. fin. In prim. C.
non. competente. Iudice. ad. In c. de
raptor. bal. In c. 1. de. Controver. seudo.
apud. pat. ter. et. card. In cl. 1. s. deniq.

9. q^o. de Regul. Jur. sed an Causa cogni-
 ta Ibi q^o. fin. panor. In c. 1. fin. 11. col. de
 foro Competenti Ubi expresse tenet
 39 Remitti sepetu debitori ad primum Ju-
 dicium si coram Alio conuenitur Inm. In c.
 cum. m. ferarien. In vlt. col. In v. sed.
 certe de consti. bal. vii marg. v. petitis
 v. 3 Laure

UVA. BHSC

[Faint, illegible handwriting]

UVA.BHSC

UVA. BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

cap. ...
... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

UVA. BHSC

Cap. 1. De Sentenci is quae tractari possunt

1. Primo Retractanda sententia Contra absen-
tem Latamobata ejus Absentia abb. cum becol
di et bal. Obi supra

2. Retractari potest sententia Contrario Judicio
si ejus tenore Continet Iniquitas vel Sicut ordo
obmissus Jm. In d. e. bertoldus In r. col. In
glā In v. concessionis bal. Obi supra

3. Retractatur sententia si exceptio V. Juramentum
sic obmissa Berthagnius In v. exceptio usu-
rarum v. 3

4. Retractatur sententia contra contumace Latamperpe-
tuum Competentem potest revocari contumace Com-
parente et Docente de Incompetentia Alex. In
l. r. si quis Injur voca non ierit

5. Retractatur sententia peregrinitatem Cassus su-
peruenientis bal. In marg. v. 14. Bon. In sum-
ma de rejudicata

6. Retractari potest sententia superlegiti-
matis penone Jm. In c. novit glā In v. exce-

Secunda de appellatione qui tamen non loquitur de re
bali. In materia. Ubi supponitur quod si Concilio probatur
In l. sed ubi suscepit. ff. de iudi.

7. Retractari potest sententia banni berthagnus in
Ubo bannum v. 17. premaxime si est pauper tunc
temporis per ipsum met. Iudicem. Demum tempus
Ut per me late supra In Verbo pauper v. 17. ro.

90. Videtur

8. Retractari potest sententia etiam si transit
In rem iudicatam In probationibus novis si
pars non opponit quod sententia si transit In
rem iudicatam Im. In c. cum dilectade rescrip
tis In c. fraternitatis de frig. et male fi. bal.
In l. sul. c. si ex fal. In istis Alex. concil.
sz. 4 parte

9. Retractari potest sententia Contrarius probatio
nibus quandoque non transit In Rem iudica
tam berthagnus In Ubo sententiam In rem iudica
tam. C. 20.

10. Retractari potest sententia ex falso iurame
to lata ex novis probationibus Iuramentum ex novis
probationibus In Integrum l. 2. c. si ex fal.

Juris Et l. diuus de re judi. Alex. post paul.
 De castro Jul. admonendi 11 col. De Jur. Juran.
 Et quando Recindatur sententia ex falsis testibus
 Vel Juri et quomodo Recindatur bal. In marg.
 sententia. 3 col.

11. Retractatur sententia ex aspectu lata per proba-
 tiones Contrarias bal. In add. specul. de actor.
 v. r. Barthagimus. In vbo sententiam. In rem.
 Judicantem v. 6.

12. Et an sententia promissa non videatur
 Renunciare si ei non acquiesco sed aliquid
 In nouo Injusta est al. Secus si seie amice al.
 In capite ante ff. de testibus et Arguendo legato
 bal. In c. ex parte 3 col. de appel. phil. In c.
 an sit 2 col. eod. tit.

13. Retractatur sententia contra Rebelles facta
 pace nisi sit lata contra eos occasione contrac-
 tus bal. In d. sententia quoque In prin. ut de
 pace constat. Et sententia quae transiit In con-
 tractum licet Judex Careat Jurisdictione
 l. 2. c. Communia Oblig. Judi.

14. Retractatur sententia lata cum falco pro

curatore etiam falsa executione potest declara
ri nullat. Detractari e de curio Inm In e.
expnsmuatione In gla In vbo sentia de pro
curatoribus quod Veram In procuratore ac
toris non rei Angel In l. ficutor. ff. In cas
bus causis In teg. Resolutio. et quid fictus
processus fuerit falsus cum falso procu
ratorie tunc et tempore est nullus Specul. de
exceptio s. 3. v. no. et sequenti etiam sen
tentia laute Bartholinus In vbo sentia con
tra falsum procuratorem per totum Vbi tra
dit optimos casus et quando sentia lauta con
tra falsum procuratorem Valeat l. hinc C. de
pior et In l. expnsm de app. et In l.
plautius de procurator. Alex. In l. ff. de
serijs et si fuerit sentia lauta comes qui di
cit se procuratorem et non docet mandatum
non valeat Paul. de castro concil. 3. 20
circa primum. queritum In 2. dubio sen
tentia contra procuratorem Reuocatum non
falsa si bi notificatione Reuocationis non
Valeat Joan. de prateca. In l. si prorem

absentem. Ut. Col. ff. de procur. gla. In c. 2.
In v. boreacari de procur. In 6. Latissime
manente. Et ordine. In 4. parte
16. dist. 1. Validum aut. In validum n. ex
numero 19. vsq. ad 28.

15. Retractatur sententia super teo. In dicitur condat
de minimo. De periat. Instrumentum. Cuius
nis. bal. In l. 1. 3. col. In v. 3. curia. Cde
condi. In dicitur.

16. Retractatur sententia lata ex aspectu. An
et nonius de bu. In dicitur c. fraternitatis. Alex.
In l. admonendi 7. col. de surperando. Benthaqing
In v. bo. sententiam. In rem. Judicatum. v. 6. bal. in
Specul. de actor. v. 12.

17. Retractatur sententia ex probationibus
privilegiatis et ista semper. Retractatur
ex nouis probationibus contrariis. Inm. In
c. tua nos. de cohabi. cle. et mul. Angel. In
l. 1. C. sententiam. recind. non poss. et In l.
Diuus. Trojanus. de testa. mil. et male
f. Abb. In c. proponis. de probatio.

18. Retractatur sententia ex probationibus

Vicinorum tamq[ue] sacra ex presumptionibus
pretextu contrarie probationis Vere de ex me
lionibus presentationibus Cetera singul. In l. si qui
adulteri secundum bar. et Angel. de adul
ter. Alex. In l. 1. 12. col. si circumpetat. berrisa
ginus In d. de sententia In rem Judica. v. 1. Alex.
In d. l. admonendi. 7. col. de iur. iur. qui dicit
Verum quando superuenit presumptio iuris
et de iure p[er] glo. et bar. In d. l. si qui adul
terij vel confessio bal. Ibi
19 Retractari potest sententia si quis de fac
to admitatur contra eam abb. In d. c. cum
Cortoldus In 6. de rejudicata et Paul. de cas
tro In d. l. admonendi Item quando In causa
producentur libelli contrarij pro parte
actoris quod reus condempnetur et pro parte
rei quod absolvatur secundum Paulus de
Castro singul. In l. nam et postea. 9. si damp
nit. de iur. iur. Vbi allegat aucto. de bus
10. Retractari potest sententia per gratiam ambi
cionem precautionem potest Intra quadrien
nium Retractari l. 1. et Ibi gla. bar. In. 2. col

In prim. & quero si preuocatio C. de senten-
 tial. ff. de iur. litem. l. i. In vbo senten-
 tial. Bernab. v. 5. et In vbo restitutio contra sen-
 tentia v. 24. et eadem facta. Et uocata. Sententia
 an. Et quia parum citatio. Petrus de sum. In ea q.
 Et quomodo. et quando. Berthagnus. In vbo ci-
 tatio. Et quia. v. 22. et an. citatio. Iudicis qui
 eam protulit quod sic. Inm. In c. Innotia de
 p. iocis. Alex. In l. 2. si publico de adulteris
 nisi. Iudex Inquisitio. Berthagnus. In vbo
 Iudex malifactor. v. 116.
 21. Retractari potest. In d. hinc de sententia Inter-
 locutoria propter Instrumenta de nouo reper-
 ta. Raphael. cum. et Alex. de p. mol. In l.
 Imperatoris ff. de re iudicata. caue. quia. Alex.
 non loquitur de Interlocutoria sed per Fran-
 cis. de l. 2. In l. si his ad quem. In 4. col. de
 acquirend. hered. In v. 4. adde.
 22. Retractari potest sententia lata. Utraq. par-
 te. Volente. propter testamentum nouo reperi-
 tum. quando. Victor. fuit. In dolo. qui etiam ex-
 cutio. Et retractatur. Inm. In c. grauis de depon.

Voluit allegare In gla. In d. pacisci sed dees
ta vbi vbi et quid no. In l. si legata
rius et In l. cum acce ff. de doct. unde
dico quod sentiat et tractat. propter tes ta
mentum nouiter receptum gla. In l. si
mater de exceptio. rei judi. sed contrarium
tenet gla. In l. 3. d. Item si fore et In
vbo vbi vbi quam ibi ad hoc no. Angel.
Et si qui plunq. per l. falcid. Alex. de qm. l.
In d. l. Imperatores paul. post. prin. ff. de
rei judi. Petrus desin. In l. si sub specie
C. de rei judi. sed ludo. pons. singul. v.
sentia nunquid tenet primam vbi pos
sit. Videre
23. Retractatur sentia propter Instrumen
tanouiter reperta d. l. admonendi et ibi
bar. in i. col. et i. oppo. et ibi d. l. sed
contrarium nota In c. Inter monas t. e
rum et c. sub hora de re iudicata late
Bertragnus Item oppinione tenentem
In vbo sentia retractatur v. 2. Paul. de
Castro concil. 325. In causa que vera

tur. Si tenet quod Verum nisi reo non pos
 sit negligentia imputari. Can. Julia de
 cond. In debite huc In c. cum bertoldus de
 re jud. l. sub spem. et Jbi. d. l. e. de resu
 di. Idem berthagnius In vbo. Instructum pro
 Quae v. i. circa mediu. vbi allegat. alex. In
 l. admonendi 9 col. fel. In c. subhorta
 de res jud. In 8. col. circa mediu.

24. Retractari potest sententia propter
 Instra noviter reperta d. l. admonendi et
 Jbi. bar. In i. col. et i. oppo. et d. l. sed co
 trarium nota In c. inter monasterium
 et c. subhorta de res judicata

25. Retractari potest sententia propter Instra
 venous facta per partes bar. In d. l. ad
 monendi In i. col. In i. oppo.

26. Retractari potest sententia contra Impe
 ditum produceret etes vel Instra In fra
 terminum qui sui Judia protestatus de Impe
 ditamento Retractatur beneficium restitutionis
 In Integrum berthagnius In vbo. restitutio
 ex clausula generali v. 8

27. Retractari possit sententia propter Intra
nouiter recepta d. l. admonendi et Joh. bar. in
i. col. et r. appo. et d. l. et propter probatio
nes nota practica a lex per viam Repli
cationis et Intra retractari d. r. pag. 2
d. 1. et sup. In card. fol. 15 pagina
2 d. 3. Superuement e quod Verum si
aliter non fit e cursum et cui subcumbat
per sententiam contra Alium quia tunc
retractatur per restitutionem In integrum ex
clausula generali si quamvis Justa causa
est g. a. l. secus ut tenet Alex. In l. ar
gentaria d. fin. ff. de edendo post bar.
Joh. et angel. et In sol. In l. Imperatores.
de rejudi. c. in In l. i. c. de cond. In debi
te Inno sine beneficio restitutionis In
Integrum sed per viam Replikationis
et ad Idem effectum noua bonam prag
maticam tractam per alex. In d. l. admo
nendi Vbi Inprimis ponit pragmaticam optimam
Ut quando actor Iterum agit et si ex
cipitur de sententia eius replica de Intra

noviter Repertis Ex quibus petat. tam re 139

tractari per viam replicationis necesse
necessaria Restitutio In Integrum secundum quosd.

De cum. et Paul. de Castro et Alex. contra cin.

et Angel. contra quem etiam tenet Ludouicus
ponnus sed si non potest Appellare an

gel. In

28. Detractari potuit sententia propter Infirmam

quitationis De nouo respectum tam per viam re

plicationis quod et supra In proximo v. q.

Benefitio restitutionis In Integrum bal. In l.

1 In 2. col. In v. 3. queritur Q. de cond. In

debito. et In Imperatores de Rejudi.

abb. In c. subhorta eod. uo Berthacinus In

Ubo restitutio In Integrum ex clausu

la generali v. 12. Item Detractatur

sententia contra ecclesiam laica propter Ins

trumentade nouo Reperta Joan de

Innot. In c. Inter monast. num. In 7.

col. In fin. v. ad unum tamen Si ex illis

adueite de rejudi et sua. In c. subhorta m

1 col. In fin. v. vlt. nota eo uo non aliter

Obi et per Joan et Gosse et In c. suatata
de restitutio. In Integrum bal. In l. 2. appo. C.
de cond. Indebi. alter. loquentes et alex. m.
d. l. Imperatores 3 col. cum alijs concordant.
Ibi per eum datus
29. Revertari potest sententia erronea per exceptio-
nem. Vel per apellationem bal. In l. ex duer
se. In fin. In l. col. ff. solut. matr. et In l. 2.
C. de errore advocat. et hoc intelligi quando
error sit expressus In ea gla. In vbo. In sol.
dum et dicitur In l. 2. C. quando provocari
re non est necesse paul. de castro. concil. 17.
In causa que dicitur. In s. col. per. l. pre-
cis de rejudicata et omnino Alex. In d. s. fin.
Antepen. col. sed si continet errore expressu
est nulla favore minoris heratu. tex. es-
pres. secundum nicol. de neapol. In l. sone
s. continens In prin. In l. lectur. bar. de excusa-
tis tutor. als. Contra maiores. Valer. si infra
decem dies non appellat. c. cum Inter et
Ibi dicitur de rejudi. Item si est erronea in
causa apellationis bar. In l. 1. in prin. ff.

que sententia sine appel. recandi. poss. et In cau 190.
sa Criminali Valet l. relocatorum s. ad
Tempus et Ibi Alex. de Interdictis nota
quod Ibi Inuenit scriptum quod sententia
lata expresso errore. Iuris non Valet l. c.
quando prouocare non est necesse Verum si sit
error quod possit oculus legi secus timentis
apparet error expressus Ita pulchre. Inm. In
c. 1. de offitio delega. fel. In c. 1. de iudi. In
4. col. fel. si continet expressum errorem sta
tuti est nulla sententia Alex. concil. 21. 2 par.
fel. In d. c. 1. In 1. col. late berthagimus In
Vbo sententia erronea v. 5. Tandem quamuis
Valet sententia erronea potest recindi per testi
tutione In integrum bal. In add. ad specul
de sententia v. sententia lata per errorem vide
reliqua per berthagimus In vbo error Judi
cis per totum
30. Retractari potest sententia conuicta ser
uum lata propter imploratione tristes au
diti 35. q. 9. in sum
31. Retractari potest sententia propter iustitia

Noviter Reperta licet status caueat. Quod a
Sentia non appellatur quamvis sit lata
pretextu Juramenti absoluo si Jurabis bar
In d. l. admonendi Cave tamen quia proprie
non ponit. In eodem casum sed con similes
32 Detraheri potest sentia Arbitraria
propter Instrumenta noviter Reperta
Ad In d. l. admonendi secus vero In
Sentia Arbitraria bal. In l. subpreces
tu la i. In i. not. C. de transactio sed fe
denius de sen. contrarium tenet In concil. 237
et Petrus de Jun. In l. sub specie. C. de
rejudicata
33 Detraheri potest sentia contra morem
ecclesiam vel fis cum propter Instrumenta
Noviter Reperta quando cumq. l. i. C. de
sentia aduer. fis. lata lib. 10. gla. et ad
In d. l. admonendi et In l. Imperatores. C. de
rejudicata Valde Infra quadriennium d. l. i.
cum gla. In v. Causa set bar. singul. berthia
gimus In vbo e lictio et Vide l. 3. d. Divus
de Jur. fici. bal. In l. subpreces tu. C. de

re Judi In 2 oppo & quero In 2 oppo 171.
34 Retractatione sententia lata pro Jurante
Secundum Juramentum necessarium sibi delatum
propter Intra nouitreperta non si Jura
mentum sit Iudiciale Vel Voluntarium d. l.
admonendi et Ibi bar In 1 col. et d. de
Jur Jurando. Ubi Angel. dicit Verum si
ab ea non potest appellari quamuis sit
Lata preteritu Juramenti ab soluo si Jura
Ga bar In d. l. admonendi quia quando
fuerit Lata sententia sub Illa conditione si
Jurabit fieri Instrumenta de nouitreperta
Gal. Julg. et Alex In d. l. admonendi 9.
col. de Jur. Jurando. et An Valeat sententia
si non comparcat In frade. com. Dicit teco
Dempho bal. In auct. Jubeamus In fin. C.
de Judi. Ubi sermitit adnotata per Im. In
a cum Intua de clau. disponendo. Ubi
cetera. Tunc aliquid dicit de sententia Tame
non dicit hoc Et An dicit sententia quando
actor Jurauerit Alex. In concil. 128. In
a parte et sic seruitur Intelligitur quod.

posse tractari propter Jul. Pa. Noueritrepica
et per bal. ful. et alex. Ubi supra sed
nota quod non retractatur coram Iudice si post
denegat. Iudicis. Suspendio Abb. In cap. c. cum In
ter In p. ed. extra de excep. v. quod dicitur
hic quod suspectus ne retractat sententiam
Iusta contra carcerationem sed debet recurrere ad
principem quia absoluat abb. In c. subhorta
de re iudicata sed quando est causa criminalis
per appellationem non citato procuratore fieri
potest sententia reuocare Berthagnius In vbo
accusatus

35 Retractari potest sententia cui dicitur tunc
rara et graviora per restitutionem In Integritate
nisi sit lata per dolorem vel latam culpam
Cal. In l. 1. 3. col. In v. ut querit. C. de con
di. In d. e. bue per gla. In l. seruo s. cum
preter In v. ambicione ff. ad trebel. Dim
In l. filius ad quem de acquirend. hered.
quod Verum est ex clausula generali quod
do fuit Insciens vel Ignorans quia non vi
dit asta vel si vidit non appellauit

142.
contra bar. In d. s. cum pretor vlt. oppo quod
dicit non dari restitutione secundum balin
l. i. In r. col. In v. quero quod est lara C. de
pe. Jud. quum al. Judi. et quid si sentia
fuerit lara per gratiam aem fulca causa
expressa licet non probata per appellatio
nem suspendit. bar. In l. puitestamento s. Item
quero ff. de exous. tutor. et sentia preuarica
tione advocati corrupti an valeat dic quod
non l. i. C. de advocat. duer. Jud. quod
Verum si fuerit corruptus peccunia sed si
preibus valet sed recinditur per restitu
tionem In In integrum l. minor s. sed de pro
prio de minor. Et Tales sentia per gratia
ambitionem preuaricationem potest In fra
quadriennium Retractan. gla et barim
l. i. In p. In r. col. In v. quero si preuarica
tio. C. de sentia p. duer. s. lara. lib. io. adde
aliquid per bal. In l. i. C. de pen. Judi. quia
le iudic. —
36. Retrac. In r. ponit sentia venalis l.
Venales quando prouocet. non est necesse bar.

In l. i. §. quero quid sententia C. de sen-
tentia aduer. fis. l. i. lib. i. quod ve-
rum si magnum pretium Praecipit Ju-
dex gla. In c. Statutum c. Insuper
de rescriptis In b. Specul. de arbi. §. 3.
In prim. sed solum dicit Specul. quod
sententia Venalis non valet nec distin-
guat an pretium fuerit magnum vel
paruum et per Fel. In c. sua not.
de immo. circa fin. et dicit Venalis siue pecu-
nia siue Arbitraretur. Judic. bal. In l. i.
c. de pen. Jud. Quir. mal. quid. In v. se-
cundo quero et nota quod sententia iura
fieri. Iusta. si est Venalis non valet
u. q. §. 3. non licet. Et si castus fuerit
corrupti pretio licet Judex. not. Non
valet secus si dista coram Angelis
et ad. In l. falcam C. si ex falco-
Instro sed sententia Latta per iudicem pre-
cibus corruptum valet l. seruo §. cum pre-
tor ad Trebel. Angel. In l. per Impri-
dentiam in prim. et gla. In vbo auctore.

143.

ff de iurico. et sententia lata dolo iudicis in
loci dummodo non sit corrupti licet iudex
punitur. bar. In l. fin. In 2. col. v. quero quid
si non Interuenit ut de pena iudi. qui
iudi. et gla. In l. i. d. calumpnia ad l. i. et
quando valeat sententia lata per obreptio
nem. bar. In addit. ad specul. de sententia
In 7. col. v. sententia lata pro obreptio et
quando debet retractari. Inm. In c. cu
dissecta de rescriptis In o. gla. sua
In vbo consentiam —

37. Retractari potest sententia pro
micius Capitalis et Recindit. per restitutione
In Integrum Alex. In l. nondistinct. d. cum qu
dam ff de Arbitris. bar. In l. venales. Quando
prouocare non est necesse et ferens sententiam
Venalem iudex qualiter conueniat. specul. de
appel. s. i. v. quid si unus et de sententia v. 10 et
berthaginus In vbo iudex punit. v. 39.

38. Retractari potest sententia lata ex falsis
probationibus vel Instrumentis et Recindit.
officio iudicis et Restitutio dicitur contra bar.

In l. namet postea & hincior In 2. col. & contra
hoc oppo. ff. de jur. jur. gla. Et Id. In l. 2. et
fin. C. si ex fals. Instrumentu per l. Divus de
rejudi. et quide. & fals. Allegationibus etia
reconditur per restitutionem In Integrum
sed Vale. Ipso Jure berchaginus In vbo sen
tia C. ex fals. probationibus & 2.
39. Petitiari potest sententia ex falsis proba
tionibus sed non potest Justificari ex ve
ris probationibus per victorem contra quem
petitur restitutio In integrum per falsos
testes bal. In l. 1. s. oppo. Ede conditione
Indebite contra bar. In l. si is ad quem de
acquirend. hereditate dicit posse Justificare
ex probationibus Veris per l. titianus ff. quod
cum eo Vbi dicit bar. sententiam posse Justificari
ex nova causa sed vide bar. In l. divus.
In fin. ff. de rejudi. Vbi dicit quod petitiari res
tutio adversus sententiam non potest vic
toriam Justificare ex probationibus veris
et ea non petita potest berchaginus In vbo fal
sa causa & 5.

UVA. BHSC

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

UVA. BHSC

15.
Secunda distinctio.
de sententijs que retrac
tari possunt ∞ ∞

149.

Prima. Retractari possit sententia contra sta
tutum Resitutione vel contra Jus commune
Lata quia est Jpso Jure nulla non autem co
tra jus litigatoris. L. 2. et Jbi bar. C. quando pro
uocatio non est necesse et Jbidem. Vide omni
no Alex. In Apoc. titlis qui parvi & limitationes
In quibus etiam sententia contra jus litigatoris
est Jpso Jure nulla. c. 1. et Jbi dicitur preferunt
panor In 2. col. cum 4. sequentibus de re judi
cata c. cum Inter eod. tit. Videlicet Bernhagi
nus In vbo sententia contra jus commune totum
& Retractari possit sententia Lata ordine Juris
non seruato ne conualescu preteritu testum
et nouum probatum Paul. de castro concul
318 Bernhaginus In vbo ordo peruersus v. 1.
et 2. et In vbo ordo Judicij v. 3. nam sen
tentia Lata peruerso ordine Judicij. Valet for
casu l. 1. de Appel. sed Couerantur tena spe
cul de iuramento Calump. s. 1. v. sed quid el. 2.

Proposito et per
uicium ordi Judicij

non opponatur exceptis prepositis rationis val. in
l. i. In 2. col. et res. Quis ordo per Romana.
pium s. i. de evictio Item non in peruenus
ordo status ab homine per a delegante quia
Ipso Jure non valet e provisione de restrictione spo
liatorum e cum dilecto de Rescriptis eger
Im ad fin. gla In vbo hordinem abb. In 4. col
super gla In vbo Jure ordinem que dicit
sentiam Valere super proprietate licet de
spoliatio prius fieri debet si tamen sit
opponitur per d. l. bal In d. l. In 4.
col In v. modo quero et Jbi Petrus de su.
et bal In l. pro latorum In 2. col. v. sed
oppo. et videt. C. de sententiis nisi de
consensu par. Et sentia super exceptione
preposicionis anet quando valet
bal et Petrus de sun. In l. i. in fin. de
adoptio nisi de consupar. Im. In c. prude
tia In 4. col. magna In gla super obex
communicationis el. 2. de officio delegat. In gel.
In d. l. pro latorum sed bal. contra In v. de
pace constan. s. sentie quoq. paulo post.

medium. Item nisi ardo sic peruersus de Una et
 eandem causa d. l. prolatam et Jbi d. et
 bar. In. 1. col. San fran. In. d. e. quoniam con-
 tra v. sententia v. circa ordinem Interlocuto-
 ria autem vitiat. *Gla. In. l. p. cum autem*
 In v. d. q. admodum que Tenet multum cre-
 motis C. de his qui ad eccle. con fug. questiam
 prius fieri q. scribi potest non autem diffi-
 nitua bal. post gla. In d. l. prolatam In. 2.
 col. v. quorum exemplum est San fran. Vbi
 supra sed sententia excommunicationis In-
 terdicti et suspensionis de his prius scribi-
 quam legi abs non valet bal. In d. l. pro-
 lalam In. 2. col. In v. 4. exemplum est
 San fran. Vbi supra. Item nisi sententia-
 principis b. h. agimus. In vbo sententia prin-
 v. i. et quod sententia debet scribi et scrip-
 ta legi abs non valet. Saue b. h. agimus In
 vbo sententia qualiter feratur. v. 15. et 16.
 Retractari potest sententia ex probationi-
 bus iure. Reprobatis est nulla bal. et Pe-
 trus de sum. In l. libertatum C. de testibus.

Joan. In c. quoniam contra de probationibus
Jmouel. Ut condemnatio quia probatum
est per seruos. Vel per decallum secundum
bal. Ubi supra

4. Detractari potest sententia lata ab in com-
petenti iudice quia est nulla et Injusta
Paul. de castro. In l. cum seruus ff. de cond.
ob causam. Barthe. Cop. In Pub. de test.
u. col. Alex. In d. l. post paul. de castro
et an reconualescat sententia latae de

fectu. Jurisdictionis et Incompetencie
ex ea superueniente bal. et det. In l. i. In
4. q. c. qui pro sua jurisdictione. Angel. In
l. cum quidam § quid dicit de acquirenda
hereditate quod non